[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.08.2022                                 с.Алексеевка                                       № 28-п
Об утверждении плана-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Алексеевского сельсовета

Во исполнение Федерального закона от 27.07.2010г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» руководствуясь Уставом Алексеевского сельсовета ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемый план-график перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме согласно перечню муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Алексеевского сельсовета Курагинского района Красноярского края

2. Разместить план-график перехода на предоставление услуг в электронной форме на сайте администрации Алексеевского сельсовета в сети Интернет.

         3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

         4. Опубликовать постановление в газете «Алексеевские вести» и на «Официальном интернет-сайте администрации Алексеевского сельсовета» (Alekseevka.bdu.su).

          5.Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

   Глава  сельсовета                                                                 Романченко М.В.

Приложение

к постановлению администрации Алексеевского  сельсовета

от 31.08.2022 № 28-п
План-график
мероприятий перехода на предоставление муниципальных
услуг в электронной форме

	Наименование услуги, предоставляемой администрацией Алексеевского сельсовета
	Ожидаемый результат
	Срок реализации
	Ответственный исполнитель

	I этап
	Размещение информации о муниципальной услуге (функции) в Сводном реестре государственных и муниципальных услуг (функций) и на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций)
	Обеспечение общедоступности информации об услуге и способе её получения
	01.12.2022
	Администрация

Алексеевского сельсовета

	II этап
	Размещение на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций) форм заявлений и иных документов, необходимых для получения соответствующих услуг и обеспечение доступа к ним для копирования и заполнения в электронном виде
	Предоставить

возможность

заранее

сформировать

полный комплект

документов,

необходимых

для получения услуги
	До 01.12.2022г.
	Администрация Алексеевского сельсовета

	III этап
	Обеспечение возможности для заявителей в целях получения услуги представлять документы в электронном виде с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций)
	Освобождение заявителя от необходимости посещения органа власти, предоставляющего услуги, с целью подачи документов для получения услуги
	До 01.06.2023г.
	Администрация Алексеевского сельсовета

	IV этап
	Обеспечение возможности для заявителей осуществлять с использованием Единого портала государственных и муниципальных услуг (функций) мониторинг хода предоставления услуги (исполнения функции)
	Обеспечение «прозрачности» процесса предоставления услуги, так же избавления от документооборота на бумажных носителях при внутреннем и межведомственном взаимодействии в процессе предоставления муниципальной услуги
	До 01.01.2023г.
	Администрация Алексеевского сельсовета

	V этап
	Обеспечение возможности получения результатов предоставления услуги в электронном виде на Едином портале государственных и муниципальных услуг (функций), если это не запрещено федеральным законом
	Максимальное сокращение использования бумажных носителей в процессе предоставления услуги, в том числе обеспечение возможности получения заявителем в электронном виде результата предоставления услуги
	До 01.01.2025г.
	Администрация Алексеевского  сельсовета

	1
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях

	Администрация Алексеевского сельсовета

	2
	Выдача выписки из домовой книги
	Выдача выписки из домовой книги

	Администрация Алексеевского сельсовета

	3
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма

	Администрация Алексеевского сельсовета

	4
	Выдача документа-  копии финансово- лицевого счета
	Выдача документа-  копии финансово- лицевого счета

	Администрация Алексеевского сельсовета